
 

 

 

„ŠUMAVÁČEK“ 
 

… miničasopis naší školky I. 

 

 

MŠ Strakonice 

Šumavská 264 

 

www.ms-sumavska.strakonice.eu 

 reditel@ms-sumavska.strakonice.eu  

mailto:nada.tesarova@ms-sumavska.strakonice.eu


 
 Vážení rodiče, milé děti a přátelé naší mateřské školy, 

vítáme vás na stránkách našeho miničasopisu Šumaváček, který je věnován novému 

školnímu roku a hlavně dětem, na které se moc těšíme. Čeká nás mnoho nového nejen v naší 

školce, ale i v přírodě. V časopisu se dozvíte základní informace. Pokud máte nějaké náměty a 

nápady pro školku, neváhejte a přijďte. Přivítáme všechny nové náměty a připomínky. 

        Kolektiv MŠ 

 

Co vás čeká a jak se připravit na vstup dítěte do MŠ 

Nástup dítěte do školky znamená velkou změnu pro celou rodinu, nejvíce však ovlivní 

děti samotné. Přechod z rodinného zázemí do kolektivu přináší nové, nečekané situace. 

Naše rady: 

1. Mluvte s dítětem o tom, co se ve školce dělá a jaké to tam je. Můžete využít 

obrázkové knížky nebo si povídat s dítětem, které už do školky chodí a baví ho to. 

Vyhněte se negativním popisům, jako „tam tě naučí poslouchat“ nebo „ tam se 

s tebou nikdo dohadovat nebude“. 

2. Zvykejte dítě na odloučení. Při odchodu z domova (např. do kina) láskyplně a 

s jistotou řekněte, že odcházíte, ale ujistěte dítě, že se vrátíte. Dítě potřebuje pocit, 

že se na vás může spolehnout. Chybou je vyplížit se tajně z domu. Dítě se cítí 

zrazené a strach z odloučení se prohlubuje. 

3. Veďte dítě k samostatnosti v hygieně, oblékání a jídle. Nebude zažívat špatné 

pocity spojené s tím, že bude jediné, které si neumí obléknout kalhoty nebo dojít 

na záchod. 

4. Dejte dítěti najevo, že rozumíte jeho případným obavám z nástupu do školky, ale 

ujistěte ho, že mu věříte a že to určitě zvládne. Zvýšíte tak jeho sebedůvěru. Pokud 

má dítě chodit do školky rádo, musí k ní mít kladný vztah. Z tohoto důvodu nikdy 

školkou dítěti nevyhrožujte výhružkami typu „když budeš zlobit, nechám tě tam i 

odpoledne“. 

5. Pokud bude dítě plakat, buďte přívětiví, ale rozhodní. Rozloučení by se nemělo 

příliš protahovat. Neodcházejte ale narychlo ani tajně či ve vzteku po hádce 

s dítětem. 

6. Dejte dítěti něco důvěrného (plyšáka) 

7. Plňte sliby – když řeknete, že přijdete po obědě, měli byste po obědě přijít. 

8. Za pobyt ve školce neslibujte dítěti odměny. Dítě prožívá stres nejen z toho, že je 

ve školce bez rodičů a zvyká si na nové prostředí. Přidá se strach z toho, že selže a 

odměnu nedostane. Pokud však den proběhne v pohodě, pochvalte dítě a jděte to 

oslavit do cukrárny. Ale pozor, materiální odměny by se neměly stát pravidlem. 

9. Promluvte si s učitelkou o možnostech postupné adaptace. Ze začátku můžete jít 

do třídy, dítě může jít jen na dvě hodiny. 



1. třída JŮLINKY 

 
 

 

 

 

 

 

 

„My jsme malé Jůlinky, 

nezlobíme maminky. 

My školičku máme rádi 

a zdravíme kamarády. 

Ahóóój!!!“ 
 

 

 

Učitelky:  

Jana Chalupová  

Martina Olšiaková 

 

Tel.: 380 422 814 

 



2. třída MOTÝLCI 
 

 

 

 

 

 

„V trávě leží kukly 

    a ty kukly pukly.     

A teď jsou z nás motýli, 

poletíme za chvíli.     

Mávnem křídly maličko, 

pozdravíme sluníčko“. 

 

 

 

Učitelky:  

Naďa Tesařová – ředitelka MŠ 

Věra Menčíková 

 

Tel: 380 422 815 



3. třída SLUNÍČKA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Sluníčko už vstává, 

dobrý den nám dává. 

Pojďte děti do školičky, 

hrát si, zpívat, tancovat.“ 

 

 

 

 

Učitelky: 

Alena Trojanová 

Věra Vondrášková 

 

Tel.: 380 422 816 



4. třída OSKÁRCI 

 

 
 

„Oléé, olé,olé,olé, jsme 

Oskárci, jsme Oskárci. 

Oléé, olé,olé,olé, jsme 

školáci, jsme školáci. 

Hip, hip, Jůlinky, 

Hip, hip, Motýlci, 

Hip, hip, Včeličky, 

Hip, hip, Sluníčka, 

Hip, hip, Oskárci, 

budou z nás školáci!“ 

 

 

Učitelky: 

Marie Popelková 

Pavla Kadlecová 

 

Tel.: 380 422 817 



5. třída VČELIČKY 

 

 
 

 

 

 

„My jsme pilné včeličky, 

poznáváme kytičky. 

Učíme se zpívat, hrát, 

všechno kolem dobře znát. 

Poletujem tam a zpět, 

objevujem celý svět." 

 

Učitelky: 

Dana Račáková 

Tereza Blažková 

 

Tel.: 380 422 819 



Seznam věcí potřebných do školky: 

Bačkory (prosíme vzdušné, pevné na noze – ne crocsy nebo 

pantofle) 

  Pyžamo na spaní, plyšovou hračku – není podmínkou 

Pohodlné oblečení (tepláky, sukně, mikiny – ve třídě je teplo, 

proto není nutné děti zbytečně příliš oblékat) 

Náhradní oblečení (spodní prádlo, ponožky, tričko apod.)  

Zubní kartáček, 2x zubní pastu, plastový hrneček na pití, 2x sadu 

papírových kapesníků, balíček toaletních papírů. 

Bačkory, zubní kartáček, plastový hrneček a oblečení včetně 

pyžam musí mít děti podepsané, aby nedocházelo k záměnám 

stejných věcí. 

 

 

ŠKOLIČKOVÁ PÍSNIČKA 

 

 

Naše školička, naše školička  My jsme potichu, my jsme potichu,  

prima je, prima je.   my neřvem, my neřvem. 

/: My tu vůbec nezlobíme,  /: My ten rámus neděláme,  

všechno se tu naučíme.   do postýlek uléháme 

Je nám vesele! :/    se svým mazlíčkem. :/ 


